**JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”- 197ª Edição - 31 de Maio de 2017**

Atos do Poder Legislativo

Resolução nº 59/2017, 02 de Maio de 2017.

Dispõe sobre a composição  das  Comissões
Permanentes da Câmara Municipal de São Sebastião
de  Lagoa de Roça-PB., para o        biênio 2017/2018, e
dá outras providências.

 A Mesa Diretora da Câmara da Câmara
Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça-PB.,

no uso de suas atribuições e de acordo com a
Legislação em vigor, faz saber que o Plenário aprovou e
ela promulga a seguinte Resolução:

 Art. 1º - As Comissões Permanentes da
Câmara Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça-
PB., para o biênio 2017/2018, serão composta conforme
os incisos seguintes:

 I – Comissão de Legislação e Justiça,
Finanças e Orçamento, composta pelos vereadores:

Fabio Santos Almeida-Presidente, Carlos Antonio da
Costa-Relator e José Ademar de Farias-Membro.
 II – Comissão de Educação, Saúde, Serviços
Sociais, Meio Ambiente e Defesa do Consumidor,

composta pelos edis: Adeilton Fernandes de Farias-
Presidente, Marcelo Alves Ribeiro-relator e José
Ademar de Farias-Membro.
 III – Comissão de Obras e Serviços Públicos

composta pelos vereadores: Washington Gonçalves de
Queiroz-Presidente, Adeilton Fernandes de Farias-
Relator e Aírlon Cunha Simplício-Membro.
 IV – Comissão de Redação, Comendas e
Títulos  composta pelos edis: Marcelo Alves Ribeiro-

Presidente, Fabio Santos Almeida-Relator e Antonieta
Maria Cardoso Farias-Membro.

Art. 2º - Em caso de licença de um dos
vereadores(as) citados no artigo anterior, ou vencimento
desta, o interino assumirá o lugar do licenciado dentro
das comissões e reciprocamente.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir
da data de sua promulgação até o dia 31 de dezembro
de 2018, revogando-se as disposições em contrário.

 Mesa Diretora da Câmara Municipal de São
Sebastião de Lagoa de Roça-PB., 02 de maio de 2017.

Edgleide Terto da Silva
Presidente

Adeilton Fernandes de Farias
Vice-presidente

Washington Gonçalves de Queiroz
1º Secretário

Marcelo Alves Ribeiro
2º Secretário

**JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”- 197ª Edição - 31 de Maio de 2017**

RGF/Tabela 1 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

       ESTADO DA PARAÍBA - MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MAIO A DEZEMBRO 2016 E DE JANEIRO A ABRIL 2017

        RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

R$ 1,00

          DESPESAS EXECUTADAS

          (Últimos 12 Meses)

DESPESA COM PESSOAL LIQUIDADAS INSCRITAS EM

             RESTOS A PAGAR

            NÃO

     PROCESSADOS1

          (a) (b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

597.200,74 0,00

    Pessoal Ativo

597.200,74 0,00

    Pessoal Inativo e Pensionistas

0,00 0,00
    Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (§ 1º do art. 18

da LRF)

0,00 0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)

0,00 0,00

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

0,00 0,00

Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração

0,00 0,00

Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração

0,00 0,00

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados         0,00 0,00

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)         597.200,74 0,00

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (III a + III b)         597.200,74

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V)         22.743.252,28

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL % SOBRE A RCL VALOR

DESPESA TOTAL COM PESSOAL         2,63

LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)                             6,00                 1.364.595,14

LIMITE PRUDENCIAL (parágrafo único, art. 22 da LRF)                                     5,70                 1.296.365,38

LIMITE DE ALERTA (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF)                                     5,40                 1.228.135,62

FONTE: Balancetes Mensais de Maio a Dezembro de 2016 e de Janeiro a
Abril 2017.

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos

em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e
somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

Nota: